ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БОЛЬШЕЦИЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЗУР ЧЫНЛЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                    КАРАР

30 октября 2025 года                                                                     № 15

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче справки (выписки)

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2025 года № 304-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный комитет Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 2.5.1 раздела 2.5 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче справки (выписки), утвержденного постановлением Исполнительного комитета Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 25.09.2024 № 10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче справки (выписки)», следующие изменения:
1) в подпункте 4  слова «необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем,» заменить словами «необходимы предоставление заявителем персональных данных лица, не являющегося заявителем, и их обработка»;
2) дополнить подпунктом 4_1 следующего содержания:
«4_1. В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия для исполнения полномочий федеральных органов исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, исполнительных органов субъектов Российской Федерации, а также органов местного самоуправления по предоставлению государственных и муниципальных услуг без отображения таких сведений для заявителя получение согласия такого лица или его законного представителя на обработку персональных данных такого лица в указанных целях не требуется.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

	Глава Большецильнинского сельского поселения
Дрожжановского  муниципального района
Республики Татарстан:                                                                           Ф.З.Фатхуллов